VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 8564/VPCP-KGVX
V/v thực hiện N/Đ số 115/2005/NĐ-CP và Nghị định số 80/2007/NĐ-CP.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2008

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ

Để đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2005 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của tổ chức khoa học và công nghệ công lập và Nghị định số 80/2007/NĐ-CP ngày 19 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ về Doanh nghiệp khoa học và công nghệ, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân giao Bộ Khoa học và Công nghệ thực hiện các công việc sau đây:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức hội nghị toàn quốc trong tháng 01 năm 2009 để sơ kết, đánh giá tình hình triển khai thực hiện Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2005 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm của tổ chức khoa học và công nghệ công lập và Nghị định số 80/2007/NĐ-CP ngày 19 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ về Doanh nghiệp khoa học và công nghệ.

2. Xây dựng và tổ chức thực hiện “Chương trình hỗ trợ tổ chức khoa học và công nghệ công lập triển khai thực hiện Nghị định số 115/2005/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2005 của Chính phủ và phát triển Doanh nghiệp khoa học và công nghệ theo Nghị định số 80/2007/NĐ-CP ngày 19 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ”.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Khoa học và Công nghệ và các cơ quan có liên quan biết và tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- TTgCP, PTTg Nguyễn Thiện Nhân (để báo cáo);
- Các Bộ: KH&ĐT, TC, NV, CT , YT, NN&PTNT, TT&TT, TN&MT, XD, GT;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý; PCN Trần Quốc Toản, Các Vụ: KTTH, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý